
     COMUNE DI ROMAGNESE 

PROVINCIA DI PAVIA  

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

NR.95 

DATA: 19.11.2014 
 

OGGETTO: Lavori d’urgenza per ripristino della viabilita’ pubblica comunale di 

collegamento del Capoluogo con la Frazione Alliata. Approvazione scheda “A” di primo 

accertamento danni. 

 LA GIUNTA COMUNALE   

  
L'anno duemilaQUATTORDICI il giorno DICIANNOVE  del mese di NOVEMBRE alle ore 13:00 nella  sala delle 

adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE, regolarmente convocata nei termini di legge; 

Risultano presenti: 

 

 

 

 

 

 

 
Totale presenti: n 2 Assenti: n. 1 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.UMBERTO FAZIA MERCADANTE. Assume la 

Presidenza il Sig. AURELIO BRAMANTI nella sua qualità di SINDACO dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso e rilevato che in data 17/11/2014 sono stati accertati, a seguito di copiose piogge alluvionali, 

ingenti danni alla viabilita’ pubblica comunale di collegamento del Capoluogo con la frazione Alliata e che 

si è generata pertanto una situazione che pone a notevole rischio il collegamento con l’indicata Frazione 

abitata; 

 

Considerato che i lavori necessari al ripristino dell’indicata struttura rivestono carattere d’urgenza, come da 

relazione in atti redatta dal Geom. Giorgio Panseri- Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

 

  PRESENTE ASSENTE 

1 BRAMANTI AURELIO – SINDACO  X  

2 BARBIERI CAMILLO -VICE SINDACO  X  

3 RISI ADA DEBORA - ASSESSORE     X 

    

    



Dato atto che la quantificazione di larga massima dei danni rilevati è pari ad € 55.000,00 per danni alla 

viabilita’ ed € 5.000,00 per danni idrogeologici e pertanto il totale stimato ammonta ad € 60.000,00; 

Ritenuto di approvare e trasmettere alla Sede Territoriale di Pavia della Regione Lombardia, la scheda “A” -  

Primo Accertamento dei Danni, predisposta dall’indicato Funzionario, ai fini della concessione di adeguato 

contributo economico per l’esecuzione dei lavori in oggetto; 

 

Acquisiti  sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 comma 1° il parere favorevole del 

Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, e il parere favorevole dal punto di vista 

contabile  ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario;  

 

Con voti unanimi favorevoli dei presenti, espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto di quanto in premessa specificato; 

 

2) Di approvare la scheda “A” – Primo accertamento dei danni, così come redatta dal Geom. 

Giorgio Panseri – Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

 

3) Di trasmettere la stessa alla Sede Territoriale di Pavia della Regione Lombardia, Viale 

Cesare Battisti, 150, Pavia, per la concessione di contributo economico per la realizzazione 

delle opere urgenti in oggetto. 

 

Successivamente con separata ed unanime votazione; 

 

DELIBERA 
- di dichiarare,  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del 

D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



***************************************************************************** 

 

 

  ALLEGATO ALLA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N.95 DEL 19.11.2014 
 

 

 

 

RESPONSABILI DEI SERVIZI 
   ************************************************************************************ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Visto l'art.49 comma  1° del decreto legislativo 18.08.2000 n.267 ,T.U.E.L. il Responsabile del Servizio 

Tecnico,per quanto di competenza ,esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica della proposta 

di deliberazione in oggetto. 

 

Lì   19.11.2014    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
  Geom. Giorgio Panseri  

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Visto l'art.49 comma 1  del decreto legislativo 18.08.2000 n.267 ,T.U.E.L. il Responsabile del Servizio 

Finanziario, per quanto di competenza ,esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile della 

proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Lì   19.11.2014    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
           Valeria Picchi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto approvato e sottoscritto. 

 

     IL  SINDACO 
     BRAMANTI AURELIO 

         

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

        DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 

************************************************************************************************ 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal. 

Addì................................  

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 

 

*********************************************************************************************** 

Per copia conforme all'originale. 

Lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 

************************************************************************************************ 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 

La presente è immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma D.lgs n.267/2000 art.134 comma 3.T.U.E.L. 

Lì        

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

        DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 

******************************************************************************************** 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

La presente è divenuta esecutiva il                             ai sensi del 3° comma D.lgs n.267/2000 art.134 comma 3.T.U.E.L. 

Lì        

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

        DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 

 


